РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2023                                                                                                 № АГ-910-п
	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 03.07.2013 № АГ-1178-п «Об утверждении планировки муниципальных кладбищ города Минусинска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», Устава городского округа – город Минусинск, Постановлением Администрации города Минусинска от 15.05.2014 № АГ-900-п «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск», в целях организации похоронного дела на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 03.07.2013 № АГ-1178-п «Об утверждении планировки муниципальных кладбищ города Минусинска» (с изменениями от 04.07.2014 № АГ-1327-п , от 07.05.2014 № АГ-852-п, от 06.11.2013 № АГ-2053-п, от 07.05.2014 № АГ-852-п, 22.12.2017 № АГ-2569-п) внести следующие изменения:

-в пункте 4 заменить третий абзац на абзац следующего содержания:

«В данных секторах возможно оформление семейных (родовых) захоронений исключительно в случаях, если имеется свободное место рядом с имеющейся могилой.

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В секторах 6, 7, 16, 26, 31, 32, 36, 41, 42, 60, 70, 81, 90, 91, 96, 100, 101, 106, 114, 120, 121, 122, 130, 131, 132, 140, 141, 146, 148, осуществляется оформление семейных (родовых) захоронений созданных до 01.12.2012.

В секторах 76, 152, 137а, осуществляется оформление семейных (родовых) захоронений.»
2. Утвердить план-схему муниципального кладбища города Минусинска «Северное-1» согласно приложению 1.
3. Утвердить план-схему муниципального кладбища города Минусинска «Северное-2» согласно приложению 2.
4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава города                                      подпись                                    А.О. Первухин
PAGE